
муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
"Партизанская средняя общеобразовательная школа имени  П.П.

Петрова"

по ОКУД

по ОКПО 26222554
Красноярский край, Партизанский р-н, с. Партизанское, ул. Гагарина, д. 93,

т. 8(391)4021301

Номер Дата

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Об организации образовательного процесса
в школе до завершения 2019-2020 учебного

года.

01.04.1-77 15.04.2020

В соответствии с Протоколом совещания в режиме ВКС Министерства образования
Красноярского края, решения ВКС приказываю :

1.Завершить изучение учебных предметов в 1-х - 9-х  и 10 кл. в 2019-2020 учебном г. с
16.04.2020 г.:

1 классы :

Музыка(искусство) - 1 ч.

ИЗО (изобразительное искусство) - 1 ч.

Технология - 1 ч.

Физическая культура - 3 ч.

Русский родной язык -0,5 ч.

Литературное чтение на родном языке - 0,5 ч.

Итого : 7 часов.

2 классы :

Музыка - 1 ч.

ИЗО - 1 ч.

Технология - 1 ч.

Физическая культура - 3 ч.

Итого : 6 часов

3 класс :

Музыка - 1 ч.

ИЗО - 1 ч.

Технология - 1 ч.

Физическая культура - 3 ч.

Итого : 6 часов

стр. 1 из 4



4 класс :

Музыка - 1 ч.

ИЗО - 1 ч.

Технология - 1 ч.

Физическая культура - 3 ч.

ОРКСЭ - 1 ч.

Итого : 7 часов

5 класс:

Музыка - 1 ч.

ИЗО - 1 ч.

Технология - 2 ч.

Физическая культура - 3 ч.

ОДНКНР - 1 ч.

Второй иностранный язык (немецкий) - 1 ч.

Итого : 9 часов

6 класс:

Музыка - 1 ч.

ИЗО - 1 ч.

Технология - 2 ч.

Физическая культура - 3 ч.

ОДНКНР - 1 ч.

Итого : 8 часов

7 класс:

Музыка - 1 ч.

ИЗО - 1 ч.

Технология - 2 ч.

Физическая культура - 3 ч.

Русский язык (факультатив) - 1 ч.

.Итого : 8 часов

8 класс:

Музыка - 1 ч.

стр. 2 из 4



Технология - 1 ч.

ОБЖ - 1 ч.

Физическая культура - 3 ч.

Русский язык (факультатив) - 1 ч.

Математика (факультатив) - 1 ч.

Итого : 8 часов

9 класс:

ОБЖ - 1 ч.

Физическая культура - 3 ч.

Биология (факультатив) - 1 ч.

Итого : 5 часов

10 класс :

Искусство (МХК) -1 ч.

Технология - 1 ч.

ОБЖ - 1 ч.

Физическая культура - 3 ч.

ОРР - 2 ч.

Математика (факультатив) - 1 ч.

Итого : 9 часов

2.Перенести освоение части основной общеобразовательной программы текущего учебного
года по данным учебным предметам на следующий учебный год оценки по данным предметам
за 2019-2020 учебный год выставить на основании завершенных четвертей.По 10 классам
оценки за год выставить на основании завершенного полугодия текущих отметок за второе
полугодие.Результатом промежуточной аттестации считать годовую отметку.

3.Внести изменения :

- в основные общеобразовательные программы, в отдельные разделы;

- в календарный учебный график (сроки окончания учебного года);

- в рабочие программы (корректировка объема по учебным предметам).

4.Высвободившихся учителей обеспечить другой педагогической работой, не
подразумевающей контакта с обучающимися и их родителями, (методической,
организационной, творческой, исследовательской).(Ждем предложений высвободивших
учителей, затем выдаем задания от ОУ).

5.Пересмотреть, в условиях опосредованного (удаленного) образования режим обучения для
каждого обучающегося, сократить объем выполняемых обучающимися заданий и время
пребывания за компьютером, количество образовательных платформ для одного ученика.

стр. 3 из 4



6.Продолжать разъяснительную работу с родителями (законными представителями) по
вопросам организации образовательного процесса, в т.ч. с использованием средств массовой
информации (телевидение, радио, печатные, интернет-ресурсы) социальных сетей.

7.Содержание данного приказа довести до сведения участников образовательного процесса
через сайт ОУ, классных руководителей.

Руководитель
Директор учреждения

образования Христюк Н. И.
(должность) (подпись) (фамилия и.о.)

стр. 4 из 4


